EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, FAZ
SABER que:
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº
004/2021/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 221, de 16/09/2021,
página 12 a 23.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos e atribuição os aprovados no Processo
Seletivo Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de
Reserva Nº004/2021/GS/SME para a função de Professor do Ensino Fundamental-
Professor Pedagogo - Regional Leste, os candidatos abaixo relacionados:

I – Ampla Concorrência (AC):

Class. Inscrição Nome  Cota

1 225007060 EDNA VIANA SENTCHUK AC

2 225010102 TERESINHA FERNANDES DA SILVA AC

3 225009750 SÔNIA CONCEIÇÃO NASCIMENTO SILVA AC

4 225009203 FATIMA SANTANA DE SOUZA CAMPOS AC

5 225007443 ELIAD SANTANA BARROS DA SILVA AC

6 225005884 GIZELE FERREIRA DO NASCIMENTO AC

7 225008827 DIONE QUESIA RIZZIOLLI AC

8 225005970 IONE CONCEICAO SOARES AC

9 225007399 ELIZABETE FERREIRA SOARES AC

10 225010259 ADRIANA SANTOS CUNHA FERREIRA AC

11 225005044 ANDREIA NASCIMENTO ALVES TRINDADE AC

12 225005521 LANA VALERIA GOMES ROCHA E SILVA AC

13 225006365 JOSEFINA RODRIGUES LEITE AC

14 225011393 EDNA OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO AC

15 225007787 MARTA DA COSTA VIANA AC

16 225003012 LUZENI HONORATO DE CAMPOS AC

17 225007419 LILIAN GRAZIELLI DE ARRUDA BASTOS AC

18 225007424 CRISTIANE MARIA SANTANA AC

19 225007047 APARECIDA DA SILVA PINHO AC

20 225008396 ANA MARIA DA GUIA AC

21 225008836 LETICIA MARQUES DE PAULA AC

22 225007156 JESSICA CANDIDO GREGORIO DA SILVA AC

23 225006861 DAIANE DAMACENO SILVA AC

24 225007562 LUZINETE ALVES ASSUNCAO SILVA AC

25 225004997 HÉLEN CYNARA GOMES FERREIRA PEIXOTO DA SILVA AC

26 225007174 LUCINEY MARIZA DE LIMA AC

27 225011595 DICLA VALERIA DE ARAUJO BASTOS AC

28 225002956 ADRIANA BORGES DE SANTANA VILA AC

29 225009046 ELIZANIA DA SILVA MORAIS AC

30 225009851 VANILZE MOREIRA LINO BORDIN AC

31 225006055 JEICY KELLY DA SILVA AC

32 225005511 KAREM FOGACA SILVA ARANTES AC

33 225009165 FABIO LUIZ GOMES SODRE AC

34 225004933 ICLAIR MOREIRA RAULINO AC

35 225009828 MARIA CARMELINA HARBANO AC

36 225010012 RAIMUNDA NONATA DE JESUS ARAUJO BORGES AC

37 225010330 LENIR ARRUDA ZARK AC

38 225010360 DEISE SIMONE DA SILVA MARQUES AC

39 225008174 CIRLENE CHAVES DOS SANTOS FERREIRA AC

40 225011117 TANIA REGINA DE GODOY AC

41 225002718 GEIZENIL MARIA DA SILVA NASCIMENTO AC

42 225010358 ABILENE SAN MARTIN DE SOUZA AC

43 225006768 ZEUZA MARIA RIBEIRO DA SILVA XAVIER AC

44 225011432 DORACI MARIA DE OLIVEIRA AC

45 225009743 TANIA CRISTINA DE SOUZA MIRANDA AC

46 225004227 MONICA IZAURA VIEIRA AC

47 225010943 LUCINETE RIBEIRO DE OLIVEIRA AC

48 225006840 APARECIDA PIRES DE CAMARGO AC

49 225009959 MARIA REGINA DA SILVA BARBOSA AC

50 225009416 TATIANE CAMARGO MALHADO AC

51 225005985 SANDRA NEIDE FERNANDES LIMA FERREIRA AC

52 225010283 GISELY APARECIDA GONÇALVES DA CRUZ AC

53 225001947 DANIELE PATRICIA DE ALMEIDA AC

54 225010598 MARIANNE MARQUES DE CASTRO CALUZ AC

55 225006560 ADRIANA KELLI DA SILVA ALVES DO ROSÁRIO AC

56 225008815 RAQUEL SABRINA SABINO CAMARGO AC

57 225010666 MIRIANIL MARIA TAQUES DE MOURA AC

58 225006694 VILNEIA SOUSA DE OLIVEIRA AC

59 225009827 ROSANGELA DE OLIVEIRA FERNANDES AC

60 225011421 CRISTINA DE JESUS COSTA AC

61 225010776 MARIA IONE BALICA ALMEIDA AC

62 225009323 SONIA RANZETI AC

63 225003685 DEIZANETE CORREA SIQUEIRA AMORIM AC

64 225010249 NELIA LEMES DA SILVA AC

65 225000444 GILSON CARDOSO SANTIAGO AC

66 225011057 MARIA DE LOURDES SANTIAGO AC

67 225002779 MARLI MARTINS DE MORAIS AC

II – Negros e/ou Indígenas (NI):

Class. Inscrição Nome  Cota

1 225010286 ODELZA BENEDITA DE ARRUDA NI

2 225009186 OLINDA MARIA DA SILVA OLIVEIRA NI

3 225001410 MARCELO DE OLIVEIRA NI

4 225000356 MOISES FRANCISCO DA SILVA NI

5 225005322 KELY CRISTINE MACEDO NI

6 225010315 ADIMARA BATISTA MORAES SILVA NI

7 225006702 NÍLBEA SOARES  PEREIRA NI

8 225008910 RANDERSON DOS SANTOS LISBOA NI

9 225008073 ROZANA APARECIDA  SANTOS NASCIMENTO NI

10 225005160 CLEIDE RODRIGUES DE OLIVEIRA NI

11 225006775 ROSANGELA MARIA FERREIRA NI

12 225010370 DORINEY SOARES DE BRITO NI

13 225005120 ADRIANA DE MORAES CAMACHO NI

14 225010610 SUELY MARIA DOS SANTOS NI

15 225001519 VANESSA CRIATINA PINTO DO NASCIMENTO NI

16 225009286 NEREIDE LEITE DE PAULA RODRIGUES DOS SANTOS NI

17 225005913 MARIA LUCIA VICENTE JACOMELI NI

18 225006108 AURIZETE JUVENCIO DOS SANTOS NI

III – Pessoa com Deficiência (PcD):

Class. Inscrição Nome  Cota

1 225010238 LUCIENE BENA PcD

2 225004628 CLEUDIANE ANUNCIACAO DE MORAES PcD

3 225012105 WILVANE SALES CERQUEIRA PcD

4 225000952 JULIANA LINO DO AMARAL PcD

§1º É de única responsabilidade do candidato convocado, apresentar no Ato da
Admissão/Contratação, TODA a documentação especificada no Artigo 2°, originais e
fotocópias, sob pena de ser impedida (a) a Atribuição/Contratação daquele que não os
apresentar, com automática convocação do candidato classificado na sequência, conforme
Parágrafo Único do subitem 12, do edital.

§2º O candidato deverá comparecer no dia e horário marcado de sua convocação para
contratação. Caso o candidato compareça no período marcado, porém com atraso e já
tenha sido chamado, o mesmo será colocado no final da lista para ser atendido após o
término dos atendimentos daquele período.

Art. 2º Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a
documentação, dia 07/02/2022, às 08:00, no auditório Maestro China da Secretaria
Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, Bairro:
Bandeirantes, os documentos abaixo indicados:

I – Mediante apresentação de Cópia e original:

1. RG;

2. CPF;

3. Título de Eleitor;

4. Cópia do PIS ou PASEP;

5. Certificado de reservista;

6. Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em
Agência da Capital (caso o candidato já possua conta corrente no Banco);

7. Comprovante de residência (de no máximo três meses);

8. Diploma de Licenciatura Plena na área de atuação, ou Atestado de Conclusão
acompanhado do Histórico Escolar;

II – Mediante apresentação de Originais com as devidas autenticações:

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato
Grosso (https://sec.tjmt.jus.br/)

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal
(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/)

3. Exame Admissional;

4. Declaração de Relação de Parentesco, conforme Anexo V;

5. Declaração de Bens e Valores (ou IRRF ano anterior);

6. Declaração de regularidade com a Justiça Eleitoral, com a autenticação emitida pelo
site (https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral);

7. Declaração de Regularidade devidamente assinada, Anexo IV;

§1° - Todos os documentos apresentados em fotocópias deverão estar acompanhados
dos respectivos originais para a devida conferência no Ato da entrega, ou autenticados
em cartório.

§2º O Regime Jurídico para as funções de que trata Processo Seletivo Simplificado para
Contratos Temporários de Prestação de Serviços por Tempo Determinado e Formação de
Cadastro de Reserva Nº 004/2021/GS/SME será de Contrato de Prestação de Serviços
por Tempo Determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público, conforme prevê o item 1.4 do Edital.

§3º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª. Chamada de convocação para a
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário
determinado na convocação será eliminado do certame.

§4º O não comparecimento do candidato convocado ou Caso o candidato aprovado não
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará
na imediata convocação do candidato classificado na sequência.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 04 de Fevereiro de 2022.

Edilene de Souza Machado

Secretária Municipal Educação de Cuiabá

https://sec.tjmt.jus.br/
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/
https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral